
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 10 de janeiro de 2012 Ano II - Edição nº 00190

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

56B0573BB07DD3B99665CFF573AE23CC



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 003/12. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos alunos da Rede Municipal de

Educação, atendendo aos programas de alimentação escolar como: PNAEC, PNAEEJA,TOPA, PNAEQ E MAIS EDUCAÇÃO.

• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 004/12. Objeto: Contratação de empresa para locação de software de administração pública.

• Aviso de Resultado - Pregão Presencial n° 096/11 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com reposição de peças na
balança Rodoviára desta Prefeitura, de Acordo com as Especificações constantes no anexo I ao Edital Convocatório do Pregão Presencial
nº 096/2011. (Empresa: Só Balanças Comércio, Representações e Serviços Ltda)

• Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 001/12. Objeto: Contratação de produtora que detém exclusividade de Bandas para os
Festejos de Nosso Senhor do Bomfim. (Empresa Contratada: Luis Alberto da Anunciação.).

• Errata do Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 001/12. Onde se lê: Com o valor de R$ 21.800,00 (Vinte e um mil reais). Leia-
se: Com o valor de R$ 21.800,00 (Vinte e um mil e oitocentos reais).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

56B0573BB07DD3B99665CFF573AE23CC



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 003/12. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 
20/01/2012 às 10:30h, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
para atender aos alunos da Rede Municipal de Educação, 
atendendo aos programas de alimentação escolar como : PNAEC, 
PNAEEJA,TOPA, PNAEQ E MAIS EDUCAÇÃO. O Edital e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: (75) 
3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 10 de janeiro de 2012. Jailton 
João dos Santos, Pregoeiro. 
 
 
  

 
 
 

 

 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

B7760BAA3E4B8F23548DA29751EFE8B7

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

Secretaria de Administração - (COPEL) 
CNPJ 14.222.566/0001 - 72 

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000  

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

 

 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 004/12. 
 

O Município de Santo Amaro-Ba, realizara Pregão Presencial, dia 
20/01/2012 às 09:00h, objeto: Contratação de empresa para 
locação de software de administração pública. O Edital e anexo, 
encontram-se na Secretaria de Administração, de 2ª a 6ª feira, 
horário 08:00 às 12:00hs. valor de R$ 20,00, Informações: (75) 
3241- 8629/8616, Santo Amaro/Ba., 10 de janeiro de 2012. Jailton 
João dos Santos, Pregoeiro Oficial. 
 
 
 
 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

0CFF3250D44E399C2A4B4BBDB50E83C0

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregao Presencial

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 096/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA BALANÇA RODOVIÁRA DESTA 
PREFEITURA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
096/2011. 
 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 04 de janeiro de 2012, às 10h30min, tendo como 
vencedora a empresa SÓ BALANÇAS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA., inscrito no CNPJ sob nº 00.437.396/0001-39, situada na RUA 
CARLOS ALBERTO, 390, CIDADE NOVA, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP: 
44.053-816, com o valor de R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais), considerados 
exeqüíveis por estar de acordo com o valor estimado pela a Administração. Sugerimos a 
homologação do objeto licitado à empresa acima mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 04 de janeiro de 2012. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

47FDE4EDB85C48653531DF29C5E8BFB8

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

 

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 

DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/12 
 

 
 

 

Aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal 

de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação 

autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 001/12, tendo 

como objeto a contratação de produtora que detém exclusividade de Bandas para 

os Festejos de Nosso Senhor do Bomfim, neste município nos período de 06 a 08 de 

Janeiro de 2012. Empresa Contratada: LUIS ALBERTO DA ANUNCIAÇÃO, 

inscrita no CNPJ nº 11.688.027/0001 - 35, situada na RUA JOÃO SOLDADO, Nº 

89, TÉRREO,  TRAPICHE DE BAIXO, SANTO AMARO - BAHIA, CEP: 44.200-

000. Com o valor de R$ 21.800,00 (Vinte e um mil reais). 

 

Dotação Orçamentária:  

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.00 - Secretaria Municipal de Cultura e 

Turismo 

PROGRAMA/ATIVIDADE: 13.392.0016/2.037 - Manutenção dos Festejos Populares   

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. 

FONTE: 0 - Recursos Ordinários 

              

Base Legal art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 

em 04 de janeiro de 2011. 

 
 

 
 

 

Luís Eduardo Pacheco Alves  

- Secretário de Administração - 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

AC8E9912E66A07E6BAC58583FB493E13

terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 10 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00190 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

 

 

 

Av.:Ferreira Bandeira nº265-(Prédio INSS)Santo Amaro –Ba-CEP-44.200.000 Tel.:(75)32418621 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

             Secretaria de Administração 

  
 
 
ERRATA DO ATO DE  PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº001/12- 

Publicado no Diário Oficial do Município  no dia 10/01/2012 

 

 

 

 

Onde se lê: Com o valor de R$ 21.800,00 (Vinte e um mil reais). 

 

Leia-se:  Com o valor de R$ 21.800,00 (Vinte e um mil e oitocentos reais). 

 

 

Luis Eduardo Pacheco Alves 

- Secretária de Administração - 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br

56B0573BB07DD3B99665CFF573AE23CC


